
 
COMUNE DI TORTOLI’ 

PROVINCIA DELL’OGLIASTRA 

 
Ordinanza n.  01  del  09/01/2014 

 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  
(in qualità di Autorità Sanitaria Locale) 

 
Acquisita agli atti la segnalazione prot. n. 269 del 07.01.2014 inviata dalla Dott.ssa Cristina Carboni, 
veterinario dipendente della Azienda U.S.L. n. 4 di Lanusei,  con la quale si segnala il rinvenimento di una 
carcassa di specie ovina e una carcassa di specie caprina, in avanzato stato di decomposizione in località 
“Costa Arangius”,  agro del Comune di Tortolì;   
Considerato che in entrambi i casi  non è stato possibile identificare  le carcasse, in quanto prive del codice 
aziendale  di provenienza e/o dell’ identificativo elettronico;  
Vista la seguente normativa : 
Il Testo Unico delle leggi sanitarie approvato con R.D. 27/07/1934 n. 1265; 
Visto il R.D. 27 luglio 1934 n. 1265; 
Visto il D.P.R. 8 febbraio 1945 n. 320; 
Visto il Regolamento CE 1774/2002 del 3 ottobre 2002; 
Visto il Regolamento CE 811/2003 del 12 maggio 2003; 
Vista la nota della R.A.S. Assessorato Igiene e Sanità e Assistenza Sociale prot. n. 39735/8 del 27.10.2003; 
Il Regolamento CE n. 1069/2009 e successive modificazioni ed il Regolamento CE 142/2011; 
Richiamati: 

 Il D.lgs.18/08/2000, n. 267; 
 Lo Statuto Comunale; 
 Il Decreto n. 162 del 20 dicembre 2013 di nomina del  Commissario Straordinario; 
Acquisito il parere favorevole dal Servizio di Igiene Pubblica della Azienda U.S.L. n. 4 di Lanusei e ritenuto 
di dover procedere in merito; 
Applica le deroghe dell’art. 24, punto 1 lett. c. del regolamento CEE 1774/2002 per le zone isolate così come 
definite nell’allegato I punto 49 dello  stesso 49 dello stesso Regolamento; 
 
per quanto sopra esposto  

O R D I N A 
 
che la ditta Ecologica srl di Francesco Podda,  in virtù del contratto d’appalto per la raccolta differenziata dei 
rr.ss.uu.,  provveda alla raccolta delle due carcasse di animali di cui in premessa e allo smaltimento mediante 
interramento profondo. 
A norma dell’art. 3 c.4, della L. 07.08.1990 n. 241 si avverte che, avverso la presente Ordinanza, in 
applicazione della L. 06.12.1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per 
eccesso di potere o per violazione di legge, entro sessanta giorni dalla pubblicazione al T.A.R. di Cagliari; 
il Personale dell’Ufficio Polizia Municipale e gli altri Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della 

vigilanza per l’esatta osservazione della presente ordinanza; 
 
Dalla Residenza Municipale,  addì 09/01/2014 
 
 
    Resp.  Area Vigilanza 
   Dott.ssa Marta Meloni 
                                                                                     IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Dott. Vincenzo Basciu 
  
 

 

 
Comune di Tortolì – Via Garibaldi n. 1 – 08048 Tortolì (Provincia dell’Ogliastra) 
Telefono 0782600700 – Fax 0782623049 - Sito Internet: www.comuneditortoli.it 


